
1 

UCHWAŁA NR XXIX/260/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 31 maja 2021 r. 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 

236, art. 242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 597 591,24 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 480 000,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 278 980,09 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 161 388,85 zł. 

 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2021 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2021 r.: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

w kwocie 146.082,54 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 754.976,68 zł. 

 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 51.086.619,08 zł 

    - bieżące 48.719.843,95 zł 

2) Wydatki, w tym: 53.701.269,62 zł 

    - bieżące 47.240.065,51 zł 

3) Deficyt: -2.614.650,54 zł 

4) Przychody, w tym: 2.760.733,08 zł 

    - z wolnych środków 1.312.069,42 zł 

5) Rozchody: 146.082,54 zł 

 



2 

§ 4 

 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) zmianą klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów z § 2460 na § 2700 dla środków  

z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej w kwocie 1.480.000,00 zł, na zadanie pn. „Remont 

drogi gminnej nr 112162 R w km 0+000-2+050 wraz z remontem przepustów w km 0+858, 

1+484 i 1+619 w miejscowościach Twierdza i Glinik Dolny”, 

2) wystąpieniem z wnioskiem o zasilenie rachunku wydzielonego na środki z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 kwotą 7.985,00 zł na realizację programu Wspieraj Seniora,  

w ramach którego dla Gminy Frysztak dostępne są w 2021 r. środki w max. kwocie 11.985,00 

zł (kwota 4.000,00 zł została już wprowadzona do budżetu w m-cu lutym br.), 

3) pismem otrzymanym ze Starostwa Powiatowego w Strzyżowie z prośbą o dofinansowanie  

realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1323 R Frysztak – Gogołów - Klecie 

wraz z poprawą bezpieczeństwa pieszych w miejscowości Frysztak ul. Ks. Wojciecha 

Blajera” – zaplanowanie pomocy finansowej dla Powiatu w kwocie 80.000,00 zł, 

4) porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie, w sprawie zorganizowania w Urzędzie Gminy we Frysztaku Punktu 

Konsultacyjno – Informacyjnego, w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Frysztak 

informacji i niezbędnej pomocy w zakresie korzystania z dofinansowania w ramach programu 

"Czyste powietrze", którego koszty funkcjonowania w kwocie 30.000,00 zł pokryje 

WFOŚiGW, z tego w 2021 r. w kwocie 20.000,00 zł, 

5) uzyskaniem dochodów netto w kwocie 54.624,00 zł ze sprzedaży działki, stanowiącej 

własność Gminy Frysztak, zabudowanej budynkiem mieszkalnym w Gogołowie oraz 

dochodów netto w kwocie 3.000,00 zł ze sprzedaży drewna z lasu gminnego w Gogołowie, 

które po stronie wydatków przeznacza się na zwiększenie planu dotacji dla OSP Gogołów na 

zakup średniego samochodu strażackiego, 

6) przewidywanym uzyskaniem dochodów w kwocie 31.982,24 zł z odzyskanego podatku VAT 

z lat ubiegłych od inwestycji wodno – kanalizacyjnych na podstawie przygotowywanego 

wniosku do urzędu skarbowego o stwierdzenie nadpłaty w podatku VAT,   

7) informacją otrzymaną z Ministerstwa Finansów o wszczęciu postępowania administracyjnego 

w sprawie zwrotu przez Gminę Frysztak nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji 

ogólnej za rok 2020 w kwocie 71.982,24 zł, 

8) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 

 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  
 

Przewodniczący Rady 
 



1 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/260/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 31.05.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

020     Leśnictwo 0,00 3 000,00 

  02001   Gospodarka leśna 0,00 3 000,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych   3 000,00 

600     Transport i łączność 1 480 000,00 1 480 000,00 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 480 000,00 1 480 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 480 000,00   

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

  1 480 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 54 624,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 54 624,00 

    0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności   54 624,00 

750     Administracja publiczna 0,00 20 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00  20 000,00  

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

  20 000,00 

758     Różne rozliczenia 0,00  39 967,24  

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00  31 982,24  

    0970 

Wpływy z różnych dochodów - dochody z odzyskanego 

podatku VAT z lat ubiegłych od inwestycji wodno - 

kanalizacyjnych 

  31 982,24  

  75816   Wpływy do rozliczenia 0,00 7 985,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

  7 985,00 

      Razem: 1 480 000,00 1 597 591,24 



1 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/260/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 31.05.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Kwota zmniejszeń Kwota zwiększeń 

600     Transport i łączność 80 000,00 80 000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 80 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych, w tym: 

  80 000,00  

      

Pomoc finansowa dla Powiatu Strzyżowskiego na 

realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1323 R Frysztak – Gogołów - Klecie wraz z 

poprawą bezpieczeństwa pieszych w miejscowości 

Frysztak ul. Ks. Wojciecha Blajera” 

  80 000,00  

  60016   Drogi publiczne gminne 80 000,00 0,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 80 000,00   

      

"Przebudowa drogi gminnej nr 112152 Glinik Górny - 

Wieś od km 1+929,00 do km 2+927,92 w 

miejscowości Glinik Górny" (zadanie nie otrzymało 

dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych) 

80 000,00   

750     Administracja publiczna 0,00  20 000,00  

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00  20 000,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   9 087,15  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 553,90  

    
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
  222,64  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   3 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   6 000,00  

    
4710 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
  136,31  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00  72 624,00  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 57 624,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

  57 624,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 15 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   15 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 26 388,85 0,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
26 388,85 0,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

26 388,85   

758     Różne rozliczenia 0,00 71 982,24 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 71 982,24 



2 

Dz. Rozdz. § Nazwa Kwota zmniejszeń Kwota zwiększeń 

    2940 
Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej 

subwencji ogólnej za lata poprzednie 
  71 982,24 

801     Oświata i wychowanie 38 000,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 38 000,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 400,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00   

852     Pomoc społeczna 0,00 7 985,00 

  85295   Pozostała działalność 0,00  7 985,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   6 679,21 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 142,15 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
  163,64  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00  26 388,85  

  90095   Pozostała działalność 0,00  26 388,85  

    4300 Zakup usług pozostałych   26 388,85  

926     Kultura fizyczna i sport 17 000,00  0,00  

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 9 500,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00    

  92695   Pozostała działalność 7 500,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00    

      Razem: 161 388,85 278 980,09 

 

 


	UCHWAŁA NR XXIX/260/2021
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 31 maja 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.

		2021-05-31T13:37:37+0200
	Jacek Król




